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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
W Częstochowie stanie obelisk ku czci Szarych Szeregów 
W Częstochowie stanie pomnik upamiętniający Szare Szeregi. Plany 

społecznego komitetu mieszkańców poparła właśnie Rada Miasta Częstochowa. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/w-czestochowie-

stanie-obelisk-ku-czci-szarych-szeregow,157443.html 

 

Częstochowa: 8,3 mln zł dotacji na szkolenia pracowników małych i 
średnich firm 
Ponad 8,3 mln zł unijnej dotacji na doradztwo i szkolenia m.in. pracowników 

powyżej 50. roku życia oraz tych o najniższych kwalifikacjach zdobyła Agencja 

Rozwoju Regionalnego w Częstochowie (ARR).  

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czestochowa-8-3-mln-zl-

dotacji-na-szkolenia-pracownikow-malych-i-srednich-firm,157392.html 

 

SAMORZAD.PAP  
Częstochowa: Kolejny projekt posłuży lepszej pracy  
Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie zdobyła ponad 8,3 mln zł 

unijnej dotacji na projekt, dzięki któremu potrzebne na rynku pracy kompetencje 

nabędą m.in. osoby ,,50+” oraz te o najniższych kwalifikacjach. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-kolejny-projekt-

posluzy-lepszej 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Częstochowa. Będzie można parkować przed dawną siedzibą zarządu dróg? 
Wielki plac w centrum Częstochowy od ponad roku stoi pusty. Może wkrótce to 

się zmieni. Część radnych zaapelowała, żeby teren wydzierżawić prywatnemu 

inwestorowi, by urządził tam parking. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25745504,czestochowa-

bedzie-mozna-parkowac-przed-dawna-siedziba-

zarzadu.html?disableRedirects=true 
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DZIENNIK ZACHODNI  
Miasto remontuje ocalały fragment muru z XIX wieku  
Mur przy ulicy Piłsudskiego w Częstochowie pamięta czasy budowy kolei 

Warszawsko-Wiedeńskiej. W trakcie budowy węzła przesiadkowego jego 

ogromna część została zburzona. Teraz ostatnie fragmenty muru poddawane są 
renowacji.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Pomnik Ku Czci Szarych Szeregów w Częstochowie? Radni wyrazili zgodę 
Częstochowscy radni wyrazili zgodę na wzniesienie w mieście pomnika Ku 

Czci Szarych Szeregów. Miałby on powstać przy Skwerze Druha Zygmunta 

Łęskiego. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34719,pomnik-ku-czci-szarych-szeregow-

w-czestochowie--radni-wyrazili-zgode 

 

Agencja Rozwoju Regionalnego z kolejnym projektem wspierającym małe i 
średnie przedsiębiorstwa 
Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie ruszy w czerwcu z nowym 

programem wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw w województwie śląskim. 

Chętni będą mogli ubiegać się o dotacje na szkolenia swoich pracowników oraz usługi 

doradcze. Warty 10 mln zł projekt zakłada przeszkolenie co najmniej 1110 osób 

pracujących w małych i średnich przedsiębiorstwach. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34718,agencja-rozwoju-regionalnego-z-

kolejnym-projektem-wspierajacym-male-i-srednie-przedsiebiorstwa 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Jest zielone światło dla budowy drogowej przeprawy przez tory między 
ulicami 1 Maja i Krakowską.  
Na razie to jedynie decyzja dotycząca środowiskowych uwarunkowań dla tej 

inwestycji, a samorząd na jej realizację będzie poszukiwał dopiero możliwości 

finansowania. 

https://www.radiojura.pl/jest-zielone-swiatlo-dla-budowy-drogowej-przeprawy-

przez-tory-miedzy-ulicami-1-maja-i-krakowska.html 
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MPK prowadzi działania, aby nie zwracać dotacji, która była przeznaczona 
na zakup autobusów hybrydowych 
Autobusy od 2017 roku stoją na zajezdni po tym, jak jeden z nich spłonął na 

trasie. Skoro nie jeżdżą to nie osiągają efektu ekologicznego, a to było 

warunkiem rozliczenia 66 milionów złotych dotacji z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska.  

https://www.radiojura.pl/mpk-prowadzi-dzialania-aby-nie-zwracac-dotacji-

ktora-byla-przeznaczona-na-zakup-autobusow-hybrydowych.html 

 
Kierowcy parkujący w częstochowskiej płatnej strefie parkowania będą 
musieli sięgnąć do kieszeni głębiej 
Rada miasta przyjęła projekt podwyżek. Od kwietnia za 30 min parkingu w 

strefie płatnego parkowania będzie trzeba zapłacić 1,50. Do 1 h – 3 zł, do 2 h- 

6,60, a do 3 h – 10,80. 

https://www.radiojura.pl/kierowcy-parkujacy-w-czestochowskiej-platnej-strefie-

parkowanie-beda-musieli-siegnac-do-kieszeni-glebiej.html 

 

TV. ORION 
Suche drzewa czekają 
Sprawa drzew czekających na wycinkę   
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/suche-drzewa-czekaja/ 

 
Cały czas coś wymyślamy 
Częstochowski Projekt „Teraz Lepsza Praca” znalazł się w finale konkursu 

„Innowacyjny Samorząd 2020” organizowanego przez Serwis Samorządowy 

Polskiej Agencji Prasowej. Gościem Sieci była Anna Mielczarek, kierownik 

Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Częstochowy. 
http://www.tvorion.pl/w-sieci/caly-czas-cos-wymyslamy/ 

 
Miasto otwarte 
W sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy mieszkańcy dyskutowali nad 

kwestią równych szans i przeciwdziałania dyskryminacji. Spotkanie odbyło się 
w ramach warsztatów „Miasto otwarte”. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/miasto-otwarte/ 

 
I już po premierze 
W Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie odbyła się premiera baśni o 

„Królowej Śniegu”. Długo wyczekiwany spektakl, reżyserii Magdaleny Piekorz, 

nie zawiódł widzów, którzy występ aktorów nagrodzili owacjami na stojąco. 

http://www.tvorion.pl/kultura/i-juz-po-premierze/ 
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